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Yrkande angående – Förvaltningens 
återrapport på uppdrag om vård- och 
omsorgsboende med ramavtal 
Förslag till beslut 
Äldre samt vård- och omsorgsnämnden: 

1. Uppdrar åt förvaltningen att köpa upp till 700 platser i annan regi för att göra det 
möjligt för fler att välja boende. 

2. Hemställer till Kommunfullmäktige om att få använda eget kapital för att täcka 
de kostnader det innebär att möjliggöra köp av 700 platser under resten av året.  

3. Uppdrar åt förvaltningen att intensifiera arbetet med att anpassa den egna 
verksamheten och det egna beståndet för att bättre kunna möta omsorgstagarnas 
behov och önskemål. 

4. Då återrapporten inte i någon del innebär ett uppfyllande av det beslutade 
uppdraget om att ”skyndsamt säkerställa att alla brukare som väntar på plats på 
boende ska beredas möjlighet att välja oavsett regi” förklaras uppdraget från den 
30 maj 2023 §144 som ej fullgjort. 

Yrkandet 
I Göteborg stads tillämpas lagen om offentlig upphandling och göteborgarna ska kunna 
välja mellan boenden som drivs i kommunal kontra extern regi. Detta är en viktig 
frihetsreform som ska värnas. 
 
På grund utav hur ramavtalet ser ut nekas dock personer plats på boenden i extern regi. 
För att bättre tillgodose göteborgarnas rätt att välja bör staden öka antalet köp av externa 
vård- och omsorgsboendeplatser till 700 platser, enligt förvaltningens “alternativ tre” i 
tjänsteutlåtandet. Den ökade kostnaden kan under innevarande år finansieras genom att 
nämnden hemställer till kommunfullmäktige om att få använda eget kapital för att täcka 
de kostnader det innebär att möjliggöra köp av 700 platser under resten av året. Inför 
2024 bör full finansiering säkerställas i budget.  

Utöver detta behöver den egna verksamheten anpassas utifrån de förutsättningar som 
finns och varierande grad av beläggning. Detta med stor hänsyn till de människor det 
berör, både de boende och personalen.  
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